2021年3月26日

各  位

会 社 名  株式会社ＲＫＢ毎日ホールディングス

代表者名   代表取締役社長  井 上  良 次

（コード番号 9407 福証）

問 合 先  経営企画局秘書部長 植  山 泰  子

（TEL 092‐852-6626）

当社子会社の代表取締役の異動に関するお知らせ

  当社の子会社であるＲＫＢ毎日放送株式会社は、３月２５日に開催した取締役会において、代表

取締役の異動について内定いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件は２０２１年６月開

催予定の同社定時株主総会及びその後の取締役会の承認を経て正式に決定いたします。

記

１．異動の理由

   経営体制の若返りを図り、コロナ禍でデジタル技術の実装が加速する経営環境の中で、グルー

プの中核を担う事業会社として２０２５年を到達年とする中期経営計画を達成し、持続的な成長

と更なる企業価値の向上を目指すものであります。

２．異動の内容

氏名 新 現

井 上   良 次 取締役会長 代表取締役社長

佐 藤    泉 代表取締役社長 代表取締役専務取締役

岩 熊  正 道 代表取締役専務取締役 常務取締役

  ＊その他役員人事につきましては内定次第お知らせします。

３．就任予定日

  ２０２１年６月開催予定の定時株主総会及びその後の取締役会開催日

４．代表取締役就任予定者略歴

 佐 藤   泉（さとう いずみ）

生年月日   1967年6月24日（53歳）

略  歴   1991年3月  西南学院大学 卒業

         1991年4月  当社 入社

         2016年4月  ＲＫＢ毎日放送株式会社 テレビ営業局長

         2017年4月  同社 執行役員テレビ営業局長

         2019年6月  同社 取締役編成戦略局長

         2020年6月  同社 代表取締役専務取締役（現任）

         2020年6月  当社 取締役（現任）

岩 熊 正 道（いわくま まさみち）

  生年月日    1962年4月6日（58歳）

略   歴     1986年3月  西南学院大学 卒業

                1986年4月  当社 入社

          2014年6月  当社 メディア事業局長

          2016年4月  ＲＫＢ毎日放送株式会社 執行役員メディア事業局長

          2018年6月  同社取締役編成戦略局長

          2019年6月  同社 取締役

          2019年6月  当社 取締役（現任）

                2020年6月  ＲＫＢ毎日放送株式会社 常務取締役（現任）

以  上